
 
 

 

 
Istituto Comprensivo SM “Gallo – 2 Circolo” 

Via Repubblica, 36/A4   Telefono e fax 0804977388 
70015 NOCI (BA) 

baic83700a@istruzione.it – baic83700a@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: BAIC83700A - Codice fiscale: 91108170720 –  

codice univoco Ufficio  UFSG4G 
Sito: www.icgallopositano2circolo.gov.it 

 
 

 
 
 
 
 

Unione 
Europea 

 
Prot.n. 1705 C14  Noci 26 aprile 2018 
 

Determina a contrarre – Servizi Wind Tre business - attivazione connettività FIBRA per 
n. 2 linee 

 

 CIG:  ZAE235B00D  
 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTA la necessità di dotare la Scuola Secondaria di 1° grado  Gallo  e la Scuola Primaria 
Positano di connettività FIBRA  

VISTO il D. Lgs n. 18.04.2016 n. 50 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, 
forniture come modificato dal D.Lgs. 19.04 n.56; 

VISTO il D. I. n. 44 del 01.02.2001; 
VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture”, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 10/02/2016;   
VISTO il Programma annuale per l’Esercizio finanziario 2018 approvato in data  

02/02/2018; 
ACCERTATO
   

che il valore della fornitura di cui trattasi non eccede il limite stabilito dal 
Consiglio di Istituto per l’affidamento diretto; 

ACCERTATO che non sono attive convenzioni in Consip; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 38239 del 22.12.2017 che assegna a questo Istituto la 

somma di € 1.000,00 per l’Azione #3 “Canone di connettività” 
DETERMINA 

1. di procedere mediante “l’acquisizione in economia – affidamento diretto” alla fornitura 
di connettività FIBRA per n.2 linee per la Scuola Secondaria di 1° grado e la Scuola 
Primaria al seguente Operatore economico: 
 Wind Tre S. p. A. 

2. di effettuare l’acquisto di quanto sopra indicato per un costo mensile per linea pari ad € 
30,00 +IVA per n. 24 mesi per un totale di € 1.756,80 (IVA compresa) da imputare 
all’Aggregato P– 36 “PNSD Azione 3 Canone connettività” entro il limite del contributo 
assegnato con l’Azione #3 “Canone di connettività”.  La quota di spesa in eccesso, 
rispetto al contributo, sarà a carico della scuola. 

3. di autorizzare il Direttore SS. GG. AA. ad avviare tutte le procedure per l’esecuzione 
della presente determina; 

4. di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della 
scuola nella sezione “Bandi di gara e contratti”. 

                         F.to La Dirigente Scolastica 
        Lenella Breveglieri 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. n.39/1993  

 
 


